



मनोचिकित्सा विभाग | अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली

Department of Psychiatry | All India Institute of Medical Sciences  
Ansari Nagar, New Delhi

## Advertisement for the post of Senior Research Fellow (SRF) and Junior Research Fellow (JRF) for Anusandhan National Research Foundation (ANRF) funded project in Department of Psychiatry, AIIMS.

Applications are invited for the posts of 1(ONE) **Senior Research Fellow (SRF)**, and 1(ONE) **Junior Research Fellow (JRF)** for the project titled "DIGILit – A Performance-Focused Mobile App-Based Intervention to Measure & Improve Digital Health Literacy of Patients" (ANRF-90).

Post	Qualification	Monthly Emoluments
<b>Senior Research Fellow (SRF)</b>  Vacancy – 1 (ONE)  Project Duration: 3 years	<b>Essential:</b> Post graduate degree in <b>Psychology</b> or Allied Fields from a recognized University AND Two years of research experience  <b>Desirable:</b> 1. UGC NET or GATE qualified 2. M.Phil in Clinical Psychology from RCI-recognized Institute	As per SERB Guidelines: Rs 42,000+30% HRA = Rs. 54,600/- p.m.  Age Limit: 32 years
<b>Junior Research Fellow (JRF)</b>  Vacancy – 1 (ONE)  Project Duration: 3 years	<b>Essential:</b> Post graduate degree in <b>Psychology</b> or Allied Fields from a recognized University  <b>Desirable:</b> UGC NET or GATE qualified	Rs 37,000+30% HRA = Rs. 48100/- p.m.  Age Limit: 28 years

Submit Your Application at <https://digitalpsychiatry.in/jobs/>

### Note:

1. Last date for online submission (CV and Documents): **28th June 2026 till 23:59 IST.**
2. Only eligible candidates will be called for the interview.
3. If ineligibility is detected at any stage of the recruitment, the appointment will be cancelled.
4. Eligible candidates are requested to bring their original documents at the time of interview.
5. No TA/DA will be provided for appearing in the interview.
6. Tenure will be for six months initial, with extension upto 3 years depending on performance.
7. All applications are to be submitted online. No hand-delivered / hard copy will be accepted.
8. Further project details are available at <https://digitalpsychiatry.in/jobs/>

*Koushik*

Dr Koushik Sinha Deb

Principal Investigator

Professor, Department of Psychiatry

All India Institute of Medical Sciences, New Delhi



डॉ. कौशिक सिन्हा देव  
Dr. Koushik Sinha Deb

आचार्य / Professor

मनोचिकित्सा विभाग/Department of Psychiatry  
अ.प्र.आ.सं., नई दिल्ली/A.I.I.M.S., New Delhi-110029





मनोचिकित्सा विभाग | अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली  
Department of Psychiatry | All India Institute of Medical Sciences  
Ansari Nagar, New Delhi

साइकियाट्री विभाग, एम्स में अनुसंधान नेशनल रिसर्च फाउंडेशन (ANRF) द्वारा वित्तपोषित परियोजना हेतु सीनियर रिसर्च फेलो (SRF) एवं जूनियर रिसर्च फेलो (JRF) पदों के लिए विज्ञापन।

परियोजना शीर्षक, "डिजिटल - ए परफॉर्मेंस-फोकस्ड मोबाइल ऐप-आधारित इंटरवेंशन टू मेज़र एंड इम्प्रूव डिजिटल हेल्थ लिटरेसी ऑफ पेशेंट्स" (ANRF-90) के लिए 1 (एक) सीनियर रिसर्च फेलो (SRF) एवं 1 (एक) जूनियर रिसर्च फेलो (JRF) के पदों के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

पद का नाम	योग्यता	मासिक वेतन
<b>सीनियर रिसर्च फेलो (SRF)</b> पद की संख्या - 1 (एक) अवधि: 3 वर्ष	<b>आवश्यक:</b> किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से मनोविज्ञान अथवा संबद्ध विषयों में स्नातकोत्तर डिग्री तथा दो वर्ष का शोध अनुभव <b>वांछनीय:</b> 1. UGC NET या GATE उत्तीर्ण 2. RCI मान्यता प्राप्त संस्थान से क्लिनिकल साइकोलॉजी में M.Phil	SERB दिशानिर्देशों के अनुसार ₹42,000 + 30% HRA = ₹54,600/- प्रतिमाह आयु सीमा: 32 वर्ष
<b>जूनियर रिसर्च फेलो (JRF)</b> पद की संख्या - 1 (एक) अवधि: 3 वर्ष	<b>आवश्यक:</b> किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से मनोविज्ञान अथवा संबद्ध विषयों में स्नातकोत्तर डिग्री <b>वांछनीय:</b> UGC NET या GATE उत्तीर्ण	₹37,000 + 30% HRA = ₹48,100/- प्रतिमाह आयु सीमा: 28 वर्ष

अपना आवेदन यहां जमा करें <https://digitalpsychiatry.in/jobs/>

**नोट:**

- ऑनलाइन जमा करने की अंतिम तिथि (CV और दस्तावेज): **28 जून 2026**, रात्रि **11:59 बजे (IST)** तक।
- केवल योग्य उम्मीदवारों को ही साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।
- यदि भर्ती के किसी भी चरण में अयोग्यता पाई जाती है, तो नियुक्ति रद्द कर दी जाएगी।
- योग्य उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे साक्षात्कार के समय अपने मूल दस्तावेज साथ लेकर आएँ।
- साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए कोई टीए/डीए प्रदान नहीं किया जाएगा।
- कार्यकाल आरंभ में छह महीने का होगा, जिसे प्रदर्शन के आधार पर 3 वर्ष तक बढ़ाया जा सकता है।
- सभी आवेदन ऑनलाइन जमा किए जाने हैं। कोई भी हाथ से वितरित/हार्ड कॉपी स्वीकार नहीं की जाएगी।
- आगे की परियोजना जानकारी <https://digitalpsychiatry.in/jobs/> पर उपलब्ध है।

  **डॉ. कौशिक सिन्हा देब**  
**Dr. Koushik Sinha Deb**  
आचार्य / Professor  
मनोचिकित्सा विभाग/Department of Psychiatry  
अ.स.आ.स., नई दिल्ली/A.I.I.M.S., New Delhi-110029

**Dr Koushik Sinha Deb**

Principal Investigator  
Professor, Department of Psychiatry  
All India Institute of Medical Sciences  
New Delhi

